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Anexo al presente sirvase encontrar la informacién de los estados financieros al 31 de mayo de 2020y
su informacién complementaria, que en seguida se detallan:

Informacién Contable:

Estado de Actividades

Estado de Situacién Financiera

Estado de Variacion en la Hacienda Publica.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera.
Estado de Flujos de Efectivo

Notas a los Estados Financieros.

Estado Analitico del Activo.

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

Informacién Presupuestaria:

Estado Analitico de los Ingresos.
Estado Analitico del ejercicio del Presupuesto de Egresos en Clasificacién Administrativa.
Estado Analitico del ejercicio del Presupuesto de Egresos en Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)

Estado Analitico del ejercicio del Presupuesto de Egresos en Clasificacién por Objeto de Gasto (Capitulo y
Concepto).

Estado Analitico del ejercicio del Presupuesto de Egresos por Clasificacién Funcional.

Estado Analitico del ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento.

Gasto por Categoria Programdtica por Dependencia.

Informe de programas y proyectos de inversion.

g ,

SR. ANTONIO CURIEL CERDA
DIRECTOR GENERAL




Patronato para la Organizacion, Difusién y Administracién de la FENAPO
Estado de San Luis Potosi
Estado de Actividades
Del 01/ene/2020 al 31/may/2020

&

SAM Luis POTOST Tihnten
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2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 10,965,967.00 15,022,213.00
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
PRODUCTOS 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 10,965,967.00 15,022,213.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 0.00 0.00
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION 0.00 0.00
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 47,054.00 37,925.00
INGRESOS FINANCIEROS 47,054.00 37,925.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 11,013,021.00 15,060,138.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 5,763,141.00 13,755,081.00
SERVICIOS PERSONALES 3,011,356.00 3,204,592.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 331,227.00 159,884.00
SERVICIOS GENERALES 2,420,558.00 10,390,605.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS ’ 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 - 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00



Patronato para la Organizacion, Difusién y Administracién de la FENAPO

Estado de San Luis Potosi
Estado de Actividades
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INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

Inversién Publica

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Del 01/ene/2020 al 31/may/2020

2020
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,578,195.00
4,578,195.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

10,341,336.00

671,685.00

2019
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,728,915.00
4,659,336.00
0.00
0.00
0.00

0.00
69,579.00
0.00
0.00

18,483,996.00

-3,423,858.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.

SR. ANTONIO CURIEL CERDA
DIRECTOR GENERAL
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Patronato para la Organizacién, Difusién y Administracién de la FENAPO
Estado de San Luis Potosi
Estado de cambios en la Situacion Financiera
Del 01/ene/2020 al 31/may/2020

SaN LUIS POTUST S i
WD IUMTOS

IPEREAACS
Cedarna 3 Rasboanigry

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EN BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
PASIVO
ASIVO CIR NTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

ESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Origen

4,806,004
917,574
3,888,430

21,018,443
0

4,570
11,917,591
14,453,711

0

0
(]

0
671,685
0
0

Aplicacién

]

4,405,124
952,305

21,715,645
21,715,645
16,180,973
0
5,534,672
0
0

4,108,802

0
4,108,802

4,116,622
663,865

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.

/L

SR. ANTONIO CURIEL CERDA
DIRECTOR GENERAL
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Patronato para la Organizacién, Difusién y Administracién de la FENAPO

Estado de San Luis Potosi
Estado de Flujos de Efectivo

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

DONATIVOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTIURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

emisor”.

)/

SR. ANTONIO CURIEL CERDA
DIRECTOR GENERAL

Del 01/ene/2020 al 31/may/2020

2020

11,013,021
4,142,333

6,870,688
10,341,336
2,968,389
277,795
1,773,681
5,321,471
671,685

30,264,302

30,264,302
31,853,561
4,405,124

952,305
26,496,132
1,589,259

917,574

1,994,476
1,076,902

2019

15,060,138
15,022,213

37,925
18,483,996
3,204,592
159,884
10,390,605
4,728,915
3,423,858

46,955,812
231,509

46,724,303
45,146,237

258,842
44,887,395
1,809,575

1,614,283

3,608,759
1,994,476

son razonablemente correctos y son responsabilidad del



Patronato para la Organizacién, Difusién y Administracion de la FENAPO
Notas a los Estados Financieros
Al 31 de mayo de 2020
- (PESOS)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
Se encuentra integrado por importes de clientes de ejercicios anteriores, del 2011 al 2013 por la cantidad de $104,420.35

que representan el 1.02% de las cuentas por cobrar a corto plazo los se encuentran en proceso legal con los abogados
encargados de esta Institucion.

Asimismo, por los ejercicios de 2015 al 2018, son por la cantidad de $ 1°903,480.87 mismos que representan un 18.63%
de las cuentas por cobrar a corto plazo, los cuales se encuentran en proceso de cobro por los abogados a efecto de
dictaminar en su caso como cuentas incobrables y tras la instruccion del comité directivo sean dados de baja en los
registros contables.

Asimismo, se encuentra integrado por importes por concepto de Deudores diversos correspondiente a un faltante a
nombre del Sr. Meza Gonzalez Carlos Encargado del Area de Taquillas del evento ferial del Afio 2011 el cual se
encuentra en proceso legal con los abogados.

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

En el mes de junio de 2018, se emiti6 Decreto por parte del Gobierno Ejecutivo del Estado, en el que se extingui6 el
anterior patronato y se creé uno nuevo en su lugar, por lo que se llevo a cabo la transicién del mismo como nuevo ente,
derivado de lo cual cambio su Registro Federal de Contribuyentes, sin embargo para efectos de la correcta presentacién
de la informaci6n financiera se reconocen los resultados de Ejercicios anteriores y aportacionefs del patronato extinto,
como tales en las cifras presentadas en los estados Financieros del nuevo patronato.

Asimismo, se reconocen rectificaciones a resultado de ejercicios anteriores, derivado principalmente de la cancelacion
de cuentas por cobrar.

PRESUPUESTO OPERATIVO ANUAL

Derivado de que este Patronato subsiste de Recursos propios, se reflejan ingresos presupuestales mayores a los
egresos presupuestales.

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor”.

S

~SR. ANTONIO CURIEL CERDA
DIRECTOR GENERAL
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